АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2021                              г. Тамбов                                 № 649

О внесении изменений в постановление администрации Тамбовского района
Тамбовской области от 03.02.2021 №109 «Об утверждении размера
фиксированной родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 №28 «Об утверждении  санитарных правил С.П.2.4.3648.20 –
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания
и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью
приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим
законодательством, администрация района постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Тамбовского района Тамбовской области от 03.02.2021 №109 «Об
утверждении размера фиксированной родительской платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на 2021 год:

1.1. Пункт 4 постановления администрации Тамбовского района
Тамбовской области от 03.02.2021 №109 «Об утверждении размера
фиксированной родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 2021 год
читать в следующей редакции: «4. Настоящее постановление вступает в силу
с момента его официального опубликования».

1.2. Пункт 6 постановления администрации Тамбовского района
Тамбовской области от 03.02.2021 №109 «Об утверждении размера
фиксированной родительской платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 2021 год
читать в следующе редакции: «6. Опубликовать настоящее постановление на

сайте Регионального информационного агентства «РИА ТОП 68» в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» и газете
«Притамбовье».

2. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района И.Н. Борзых.

Временно исполняющийполномочия главы
Тамбовского района Тамбовской области             Коренчук А.А.